de Sacramētos, como se manifiesta del cap. 16. seff. 25. de reformat. ibi: *Statuit sancta Synodus ut Ecclesiastica Beneficia secularias quocumque nomine appellentur quae curam animarū exprimeua eorum institutiones, aut aliter quo modo cumque retinet, illa deinceps in simplex Beneficium, etiam a signata Vicario perpetuo, congrua portione non conuertantur.* Dōnde es de notar, *exprimeua eorum institutiones*, en que claramēte se prueba, que todos los Beneficios que se intitularon en todas las Iglesias Parrochiales, en su origen fueron curados, y lo adierte el Doctor Martin Nauarrio, in cap. placuit 6. de penitent. distinct. 6. num. 27. ibi: *Ad tertium difficultatem concedo Presbiteros omnes primitiua Ecclesie potuisse tunc omnes qui eis confiteri uellent audire, non tamen hoc eidem facere posse, sed solum illos, qui legitime illis subduntur, quia tunc accipiebant, iurisdictionem in h. utriusq. actu, hoc est nulla lege, & nullus superioris imperio ab exercitio impeditam.*

N. 22. Y estos Clerigos con titulo de Beneficiados, q̄ serbian las Iglesias, la orden que tenían para cumplir su obligacion, era por turno firuiendo por semanas, como lo dispusso San Fabian Papa in Epistola 1. ad omnes Episcopos, que esta en el primero tomo de los Concilios, en la vida de dicho Pontifice, ibi: *Vnde consequens est debere uos scire, que apud Romanam in sacro aguntur Ritu Ecclesiam, ut eius sequentes exempla eius ueri filij inueniamini, que uestra est mater uocata, septem ergo Diaconos in urbe Roma per septem Regiones Ciuitatis, sicut a patribus accepimus h. uemus: qui per singulas hebdomadas & dominicos dies, a que t est. ut in unum sollemnia, cum Subdiaconibus, & Acolitis, ac sequentium ordinum Ministris, in iuncta sibi obseruata ministeria, & parati omni hora sunt ad Diuinum officium, & quid quid eis in iungitur per agendum similiter, & uobis, prout oportuuum fuerit, per singulis Ciuitates est faciendum, ut Diuinum absque ulla mora, & negligentia studiose, ac sollemniter agatur officium.* De que haze mencion el Padre Augustin de Herrera, en el tratado del origen, y progreso del Oficio Diuino cap. 11. num. 2. & cap. 12. num. 3. donde refiere el Synodo de Tarragona, en tiempo del Papa Felix Tercero, en que dispone lo mismo que San Fabian, y que de aqui procede el turno que de presente entre si guardan los Beneficiados semaneros.

N. 23. Y aunque en vna Iglesia no puede auer muchos Beneficios curados, ut late probat, Oldraldo, conf. 67. Y esta resuelto en muchas decisiones de Rota, que refiere Alexander Ludouif. in decis. 370. & ibi Oliuerius Beltram. num. 11. & decis. 387. num. 3. Porque se si-guiera vn absurdo, como es, que vna Iglesia tenga muchos esposos, contra lo dispuesto in cap. cum non ignores de prebendis cap. sicut in una quique 21. q. 2. Loterio, de re beneficiar. lib. 1. q. 20. num. 110. ibi: *Sed iam pergamus ad alias, ait hostiensis commissarius, & sic rotatur numero singulari,*

nam pluribus animarū cura non potest committi, tunc quia ius istud est indiuiduum  
 et post Innocentium in cap. prudentiam num. 9. Decio 46. de officio delegati res-  
 pondit Rota apud Reuer. D. Coccin. decis. 81. num. 1. tunc quia sicuti in Matrimo-  
 nio carnali una sponsa non potest duos sponfos habere, ita nec in hoc spiritua-  
 li matrim. onio Ecclesia duos Rectores siue sponfos. Rebusio, in praxi Beneficio-  
 rum de non promotis intra annum num. 69. Geronimo Gabriel, cons. 190.  
 num. 1. volum. 2. Barbosa, de iure Parrochi cap. 1. num. 43.

N. 24. A que se satisfice, que quando San Dionisio puso numero de  
 Clerigos en las Parrochias, en cada vno in solidum transfirio la  
 cura in haitu, quedando el Prelado con la original en su Dignidad, y la actual para que su exercicio se diuidiesse entre todos, vt  
 optime explicat Loterio, de re Beneficiar. q. 20. à n. 110. vsque ad 147  
 et precipue num. 141. ibi: Tertius est casus, quando retenta premissa h' potest,  
 in Ecclesia aliqua Cura regitur per plures, in omnibus eque pares, nec ibi ad est ca-  
 pitulum siue Collegium, per quod possit videri cura illius demandata; et hoc sane  
 casu duplex occurrit inspectio; prior, an illi omnes dicantur sponfi Ecclesie eius-  
 dem; altera, an quisque ipsorum dicatur habere curam; et quoad primam, illud  
 est impossibile; ratione superius ponderata, ne vni sponse plures sponfi attributi  
 videantur, et ideo est concludendum, nullum ex ipsis posse dici sponsum, siue Re-  
 ctorem talis Ecclesie, sedis sponfus, et Rector iudicabitur, qui illis omnibus pre-  
 est ex tribus personis supra relatis: id est vel proprius curatus, si extet, vel Episcopus  
 si Curatus non extet, vel denique Papi ipse, si neque extet Episcopus, illi  
 vero habebuntur ad infra Vicariorum talis, sponfi siue Rectoris, et hoc est quod  
 disertè docent Innocent. et Host. in dict. cap. cum non ignores, ille, num. 1. hic vero  
 num. 67. quos alij sequuntur, atque in specie, Ioannes Andreas num. 2. Butr.  
 num. 4. Zauarela sub num. 1. versicul. unde secundum Innocent. Reuer. D. Coc-  
 cin. decis. 238. num. 7. et huic bene applicatur scripta per Oldwaldum di. et. cons.  
 67. num. 2. et 3.

N. 25. Quo vero ad alteram, negat expresse Oldwald. eodem loco istos plures habere cu-  
 ram, sed tantum exercitium etiam quod in eo sunt perpetuo intitulati; et propte-  
 rea insert in istis locum habere textus in cap. de multa de prebendis et in cap. licet  
 canon de elect. in 6. cui ego assentiri nulla ratione valeo, nam si isti in ipsa Cura  
 sunt perpetuo intitulati cum transfusione iurium parochialium, id est deciman-  
 di, et sumerandi, penes illum unicum, quem perpetuo, supponimus sponsum, cui  
 que nihil remanet preter habitum originale: Cura autem ipsa tam habitu, quam  
 actu, transfusa censetur in istos quantum cumque plures, quod nullam absurdita-  
 tem continet, sed est valde conforme iure communi secundum cuius regulas, si Cu-  
 ra semel apud unum habuit originem, et mox deuenit in plures, habitu in soli-  
 dum est apud singulos, quamuis non actus, vt docent omnes in cap. prudentiam,  
 precipue vero Burio num. 17. et Dec. num. 46. de officio delegat.